私大協発第１５７０６号

平成３０年  ７月２０日

加 盟 各 大 学

 理 事 長 ・ 学 長

 事   務   局   長   殿

広 報 担 当 責 任 者

日 本 私 立 大 学 協 会

会  長 大 沼   淳

 （印影印刷）

平成３０年度（通算第８回）「広報担当者協議会」の開催について

盛夏の候、貴大学ますますご隆昌の趣、慶賀の至りに存じます。

早速でありますが、本協会の本年度事業計画に基づき、標記の協議会を下記および同封

別紙「日程（予定）」により開催致したくご案内申し上げます。

 本協会は、少子化の厳しい状況下において、大学運営の生命線である学生募集の重要性を

かんがみ、私立大学における広報戦略等について、平成２３年度より毎年度「広報担当者協

議会」を開催し、研究・協議を行いながら各大学の一助となることに努めてまいりました。

 本年度の協議会につきましては、メインテーマを昨年度に引き続き「広報マインドを育て

る（パートⅢ）」と定め、研究・協議を行うことといたしました。

 つきましては、学務ご多忙の折とは存じますが、何卒、当協議会の趣旨をご斟酌賜り、

尊台をはじめ適任者の方にご出席いただけますようお願い申し上げます。

記

一．日時：平成３０年９月２１日（金）   受   付：１２時００分～１３時００分

                     協 議 会：１３時００分～１７時４５分

                     情報交換会：１８時００分～１９時００分

二．会場：大阪ガーデンパレス ２Ｆ「芙蓉」

〔所在地〕〒５３２-０００４ 大阪府大阪市淀川区西宮原１－３－３５

〔電 話〕０６-６３９６-６２１１（代表）

〔交 通〕（末尾の地図をご参照。詳細は http://www.hotelgp-osaka.comから）

三．協議会日程等： （詳細は 【別紙１】「日程（予定）」をご覧ください）

四．グループ別討議

１．運営やグループ別討議の編成等については、本協会事務局にご一任ください。

２．グループの編成は、【別紙１】「日程（予定）」に記載の６つのテーマ別による構成で、

１グループ６名程度を原則とします。希望人数により同一テーマのグループを複数に

する場合があります。なお、参加希望人数が４名以下となったテーマについては、運営

の都合上グループを設けず、第２希望のテーマでグループを編成させていただきます。

３．諸準備の関係から、申し込み後、また協議会当日の希望テーマ変更には応じられません

ので予めご了承ください。

五．協議会出席のための費用負担について

協議会のご出席にあたりまして、参加費は【無料】です。（情報交換会のご出席につきま

しても参加費はご不要ですので、お時間の許す限りご参加ください）。

六．申し込み方法等

１．協議会へのお申込みは、本協会ホームページ（http://www.shidaikyo.or.jp）の「加盟

大学専用サイト」より、お申込みくださいますようお願い申し上げます。

▷加盟大学専用サイトへの“ログイン”の方法は、同封の【別紙２】「ログイン方法」を

ご確認ください。

▷申し込み方法の詳細は、「加盟大学専用サイト」から「協議会 申し込みの手順―平成 30

年度版―［PDF］」をダウンロードの上、ご参照くださいますようお願い申し上げます。

２．各大学からの出席者数は、会場の都合により原則として１大学あたり２名とさせていた

だきます。

申込締切日：平成３０年９月３日（月）

注）締切期日を過ぎての参加申込は、「参加者名簿」にお名前が掲載されない場合がありますことをあらかじめご了承ください。

七．個人情報の取扱いについて

  本協会は、個人情報を適切な安全対策のもと管理し、漏洩などの防止に努めます。また、

法令などに基づき開示する場合を除き、ご本人の同意なく開示・提供はいたしません。

本協会は当該協議会に参加申込いただいた「個人情報」を本年度の本協議会の運営および

今後の研修・研究活動に必要な範囲において利用させていただきます。

八．問合せ先 日本私立大学協会 広報部 藤舘、吉川

〔電 話〕０３－３２６１－６６６４

〔ＦＡＸ〕０３－３２６１－０７６９

〔e-mail〕yoshikawa@shidaikyo.or.jp

以  上

平成３０年度（通算第８回） 「広報担当者協議会」 日程 （予定）

【日  時】平成３０年９月２１日（金）１３時００分～１９時００分

【会  場】大阪ガーデンパレス ２階「芙蓉」

〔所在地〕〒532-0004 大阪府大阪市淀川区西宮原 1-3-35

〔電 話〕06-6396-6211（代表）

【テーマ】広報マインドを育てる（パートⅢ）

12：00～ ◎ 受 付                 【会場】２階「芙蓉」

12：55 ○ 配付資料確認等（事務局）

13：00

～(10)

13：10

Ⅰ．開 会

Ⅱ．挨 拶： 日本私立大学協会常務理事・事務局長  小出秀文

13：10

～(80)

14：30

Ⅲ．研究・協議

１．基調講演： 「大学広報における学長の役割（仮称）」

講 師：神 戸 学 院 大 学 学 長  佐藤雅美 氏

14：30

～(50)

15：20

 ２．講  演： 「高校現場から見た大学広報(仮称)」

講 師：静岡県立掛川西高等学校進路課進路指導主事   駒形一路 氏

15：25

～(50)

16：15

 ３．事例発表： 「広報組織とインナーコミュニケーション(仮称)」

発表者：帝塚山大学大学事務局長・学長室長  多賀久彦 氏

 《休憩 １５分》

16：30

～(75)

17：45

  ４．グループ別討議   １テーマをグループ（６名程度）で討議

ファシリテーター：

私学高等教育研究所研究員、新島学園短期大学学長 岩田雅明 氏

高 大 共 創 コ ー デ ィ ネ ー タ ー  倉部史記 氏
テーマ： ① 学内の課題：学内の連携、広報戦略の策定 等

② 対外広報：危機管理、マスコミ対応 等

③ ＩＴ広報：ホームページの改善、ＳＮＳの活用 等

④ オープンキャンパス

⑤ 高校訪問

⑥ 高大連携・接続

 Ⅳ．閉 会

 《移動 １５分》

18：00

～(60)

19：00

 ◎．情報交換会

⇒立食形式（軽食）

別紙１

別紙２